2009 年 3 月 30 日

各  位
会社名   ＫＤＤＩ株式会社

                                      代表者名 代表取締役社長兼会長 小野寺 正
                                                （コード番号 ９４３３ 東証第 1 部）
                                      問合せ先 執行役員 総務・人事本部長 三瓶 美成

（TEL. ０３－６６７８－０９８２）

ＵＱコミュニケーションズ株式会社の第三者割当増資引受けについて

当社は、2009 年 3 月 13 日開催の取締役会において、当社持分法適用関連会社であるＵＱコミュニ
ケ―ションズ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：田中孝司、以下「ＵＱ」といいます。）が
第三者割当増資を実行することを、ＵＱ及び当社を除く UQ の全ての株主がそれぞれの意思決定機
関において承認することを条件として、当該第三者割当増資の一部を引き受けることを決議いたしま
したが、本日かかる条件が成就したことにより、当該第三者割当増資の引受けが正式に確定いたし
ましたのでお知らせいたします。

記

１． 増資引受けの内容

(1) 株式の名称  ＵＱコミュニケーションズ株式会社 Ａ種優先株式
(2) 引受株式数  ３０４，６６８株
(3) 払込金額の総額 １５２．３億円
(4) 優先株式について

 項目 内容
１ 株式の種類 ＵＱコミュニケーションズ株式会社

Ａ種優先株式

２ 払込期間 2009 年 5 月 15 日～2009 年 5 月 21 日

３ 発行株式数 600,000 株

４ 1 株当たりの発行価額
／発行価額の総額

50,000 円／300 億円

５ 資本に組入れない額 1 株当たりの発行価額中 25,000 円

６ 議決権 なし

７ 配当 普通株式に優先し１株につき 500 円
不足額は将来に累積する

８ 譲渡制限 取締役会での承認が必要

(5) 2016 年 1 月 1 日現在においてＵＱの普通株式の上場の申請がされていない等の条件が

発生した場合、当社は、本優先株主のうち当社以外の者が、当社に対して、当該本優先
株主の有する本優先株式を譲渡する請求を行えば応じる必要があることをＵＱ及び同社
のすべての株主との間で合意しております。

２． ＵＱコミュニケーションズ株式会社概要 （２００９年３月１日時点）

(1)  設立   ２００７年８月２９日
(2)  本店所在地   東京都港区
(3)  代表取締役社長  田中孝司
(4)  資本金および資本準備金 １７０億円
(5)  従業員数   ２０８名
(6)  株主構成   ＫＤＤＩ株式会社   ３２．２６％
     Ｉｎｔｅｌ Ｃａｐｉｔａｌ Corporation  １７．６５％
      東日本旅客鉄道株式会社  １７．６５％
     京セラ株式会社   １７．６５％
     株式会社大和証券グループ本社  ９．８０％
      株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行  ５．００％
                                 （小数点第三位で四捨五入して表記しております）

３． 当社業績に与える見通し

2009 年 3 月期当社連結及び個別業績に与える影響はありません。

以  上